Obecnie po z górą 90 latach, społeczność współczesnego nam Za
brza będzie miała okazję skorzystać z jednego z najważniejszych dzieł 
ks. Józefa Knosały (Knossalli) w długo oczekiwanym polskim przekła
dzie. Staje się to obecnie za sprawą Pani Małgorzaty Mańki-Szulik, 
Prezydent Miasta Zabrze oraz Pana Krzysztofa Lewandowskiego, jej 
Pierwszego Zastępcy. Chciałem wspomnieć również o pomocy, jaką 
okazali przed laty mojej osobie Panowie Anselm Sobek i Adrian Sobek 
podczas prac nad przekładem. Wszystkim składam moje szczere wy
razy wdzięczności.

Bernard Szczech

4 0

Postscriptum

Już po napisaniu słowa wstępnego i oddaniu do druku, otrzymałem 
kolejny tom Kronik Miasta Zabrza, w którym ks. Piotr Górecki opubliko
wał uważany za zaginiony tekst dokumentu, zachowany w sporządzonej 
osiemnastowiecznej kopii odnalezionej przez rzeczonego autora w tzw. 
Metryce Gliwickiej z 1727 roku, przechowywanej obecnie w Archiwum 
Diecezjalnym w Gliwicach107.

In Nomine D(omi)niAmen. Nos Pri(mi)slaus Dei Gratia E(pisco)pus Vratisl(aviensis) 
omnibus et singulis in perpetuum praesens scriptum intuentib(us) significamus 
ore notum. Quod considerata et inspecta Eccle(si)ae n(ostr)ae in Zabrze Uiezdensis 
districtus grandi inopia quae tanta esse dinoscitur qvod Rector Eccle(si)ae honesta 
carens corporis sustentatione neqve com(m)odo deservire ei posset obreverentiam 
omnipotentis Dei et Beati Andrene Apostoli praefatae Eccle(si)ae Patroni qvem  
speciali veneramur affectu memoratae Eccle(si)ae ac D(omi)no Joannipro tunc ip- 
sius Rectoripraetext, et intuitu gratorum obseqviorum Nobis et N(ost)rae Eccle(si) 
aefidélités acfreqventer impensorum unum nasun cum medio agrorum situm in 
Villa Zabrze, supradicta cum o(mn)ibus suisjurib(us) utilitatib(us) et pertinentis 
qvibus ad hos idem Manaus cum medio hactenus pertinebat habendom Damus, 
tradimus, et concedimus libera liter per praesentes ut Rector ejusdem Eccle(si) 
ae qvi pro tem porefueritfretus eius modi adiumento possit et valeat in Laudem  
Dei et b(eati) Andre Ap(osto)li. Eius glorio si qvam antea eo honestius sustentari. 
Prefatum qvoq(ve) Joannem n(omi)ne ejusdem suae Eccle(si)ae praefati mansi 
cum medio etpertinentiaru(m) ipsius ex tunc constituimus legitimumpossessorem  
dantes ei qvos praesentes litteras in(prae)missorum testimonium Nostri sigilli 
muni[mi]ne roboratus. Datum et Actum Viesd(ae) (secund)o Idus Maij A(nn)o D(o- 
mi)ni MCCCLIIIIpraesentibus honorabilibfus) et discretis viris d(omi)no Petro de 
Bythom Canonico N(ost)ro Vratislavievi(iensis) etPetroprocuratoro Curiae N(ostr) 
rae Episcopalis Viesd(ensis) et Alberto de Zator n(ost)ro notario, qvi praesentia 
a Nobis habuit in com(m)isso.